людини, істини і любові, що має вберегти людство від гніву Господнього, це перемога життя над смертю, святості над гріхом, вічності над тлінням, любові над ненавистю. Свою поезію "В сю ніч ви камінь одвалили" митець написав в день проголошення Третього Універсалу Української Центральної Ради від 7 (20) листопада 1917 року, в якому йшлося про створення Української Народної Республіки. Поет, який все своє життя мріяв про цю велику подію, з великою радістю зустрів звістку про створення незалежної української держави. Цю велику акцію він порівнює з біблійним переказом про відвалення каменя від гробу Господнього.